STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias R6Rler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage der Abgeordneten Juliane Nagel (DIE LINKE)

Drs.-Nr.: 7/1063

Thema: Unterstiitzungseinsitze der sdchsischen Bereitschaftspolizei in anderen Bundesldndern und Einsétze der Bereitschaftspolizei anderer Bundeslédnder in Sachsen im
2. Halbjahr 2019

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wie viele Beamtinnen und Beamte der sdchsischen Bereitschaftspolizei waren im 2. Halbjahr 2019 in anderen Bundesldndern im Einsatz?
(Bitte aufschliisseln nach Datum, Einsatzgrund/-anlass, Einsatzdauer, Bundesland, Anzahl der eingesetzten Beamtinnen und Beamten und Einsatzstunden!)

Frage 2:

In welcher H6he haben der Freistaat Sachsen bzw. die entsprechenden Dienststellen den anderen Bundesldndern sowie der Bundespolizei
Kosten fiir Unterstiitzungseinséatze der sédchsischen Polizei in anderen Bundesldndern in den Jahren 2016, 2017, 2018 und 2019 in Rechnung gestellt, insofern nicht schon in Drs. 6/4729, Drs. 6/5553, Drs. 6/6658,
Drs. 6/7689, Drs. 6/9077, Drs. 6/10029, Drs. 6/10888, Drs. 6/11617, Drs.
6/12908, Drs. 6/13910, Drs. 6/14892, Drs. 6/16083, Drs. 6/17208 und in
Drs. 6/18211 enthalten? (Bitte aufschliisseln nach Datum, Kostengrund und Anlass, Kostenhéhe in Euro, Bundesland, Bundespolizei!)

Frage 3:

Wie viele Beamtinnen und Beamte der Bereitschaftspolizei anderer Bundesldnder und der Bundespolizei waren im 2. Halbjahr 2019 zur Unterstiitzung der sachsischen Polizei in Sachsen im Einsatz? (Bitte aufschliisseln nach Datum, Einsatzgrund, Einsatzort, Bundesland, Bundespolizei, Anzahl der eingesetzten Beamtinnen und Beamten, Einsatzdauer, Einsatzstunden!)
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Frage 4:

In welcher Hohe sind fiir den Freistaat Sachsen Kosten aus Einsédtzen von Beamtinnen und Beamten der Bereitschaftspolizei anderer Bundesldnder und der Bundespolizei im 2. Halbjahr 2019 und konkretisiert bzw. aktualisiert zu Drs.
6/4729, Drs. 6/5553, Drs. 6/6658, Drs. 6/7689, Drs. 6/9077, Drs. 6/10029, Drs.
6/10888 Drs. 6/11617, Drs. 6/12908, Drs. 6/13910, Drs. 6/14892, 6/16083, Drs.
6/17208 und Drs. 6/18211 in den Jahren 2016, 2017 und 2018 und im 1. Halbjahr
2019 entstanden? (Bitte aufschliisseln nach Datum, Kostengrund und Anlass, Kostenhohe in Euro, Bundesland, Bundespolizei!)

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 bis 4:

Es wird auf die Antworten der Staatsregierung auf die Kleinen Anfragen Drs.-Nrn. 7/111 und 7/1022 verwiesen.
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